
Všeobecné smluvní podmínky

I. Úvodní ujednání
1. Tyto  Všeobecné smluvní  podmínky (dále jen „VSP“) jsou nedílnou součástí  kupní  smlouvy a

upravují  práva a  povinnosti  mezi  prodávajícím  Ondřejem Šimkem, IČ: 86645633 v postavení
prodávajícího či dodavatele (dále jen „prodávající“) a druhou osobou v postavení kupujícího či
odběratele (dále jen „kupující“). 

2. Tyto VSP platí v plném rozsahu, pro písemně i ústně uzavírané kupní smlouvy. V případě rozporu
VSP a obchodních zvyklostí mají přednost VSP.

II. Kupní cena a platební podmínky
 

1. Pokud není mezi smluvními stranami sjednáno jinak, kupní cenu předmětu koupě zaplatí kupující
prodávajícímu takto:

do  7  dnů  ode  dne  převzetí  předmětu  koupě je  kupující  povinen  zaplatit  celou  kupní  cenu
v dohodnuté výši.

2. Bezhotovostní platba je považována za řádně provedenou okamžikem připsání příslušné částky na
bankovní účet prodávajícího.

3. Pokud došlo k platbě předem, takto poskytnutá platba se považuje za zálohu na kupní cenu. 
4. Bude-li kupující v prodlení se zaplacením, byt' i jen části kupní ceny, o více než 30 dnů, přičemž

současně  užívá  předmět  koupě,  je  kupující  povinen  předmět  koupě  vrátit  zpět  prodávajícímu.
Kupující bere na vědomí, že v případě prodlení  se  zaplacením nebo doplacením kupní ceny je
počínaje třicátým prvním dnem užívání vozidla považováno za neoprávněné užívání cizí věci ve
smyslu trestního zákoníku. Nevrátí-li kupující předmět koupě zpět prodávajícímu, je prodávající
oprávněn  předmět  koupě  bez  dalšího  zajistit  prostřednictvím  třetích  osob,  a  to  na  náklady
kupujícího (dále jen „odebrání předmětu koupě“). 

5. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části je kupující povinen zaplatit
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky, za každý započatý den prodlení.

III. Nabytí vlastnického práva kupujícím
1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě zaplacením celé kupní ceny prodávajícímu

(výhrada vlastnického práva). Je-li platba kupní ceny prováděna bezhotovostním převodem, bude
platba  považována  za  splněnou teprve  okamžikem připsání  příslušné  částky  na  bankovní  účet
prodávajícího.

IV. Dodání předmětu koupě
1. Dodací lhůta v případě dodání předmětu koupě ze skladu prodávajícího činí maximálně 4 týdny, u

předmětu koupě objednaného u výrobce činí dodací lhůta maximálně 16 týdnů. V pochybnostech
se má za to, že předmětem koupě je motocykl objednaný u výrobce.

2. Dodací lhůta končí sedmý den po dni, v němž prodávající vyzve kupujícího k zaplacení kupní ceny
nebo k převzetí vozidla. Místem odevzdání předmětu koupě je sídlo prodávajícího.

3. V případě vyšší  moci nebo dojde-li  u prodávajícího nebo jeho dodavatele k přerušení provozu
(např.  technické  výpadky,  živelní  pohroma,  ekologická  či  jiná  katastrofa,  epidemie  nemoci,
vzpoura,  stávka,  válečný  konflikt,  apod.),  které  prodávajícímu  bez  jeho  vlastního  zavinění
přechodně brání v dodání předmětu koupě ve sjednaných dodacích lhůtách, prodlužují se dodací
lhůty o dobu trvání přerušení provozu v důsledku těchto okolností. Vede-li přerušení k odložení
plnění o více než šest měsíců, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. 

4. Údaje platné při uzavření kupní smlouvy, které se týkají předmětu koupě ohledně vzhledu, výkonu,
rozměrů, hmotnosti,  rychlosti,  spotřeby pohonných hmot,  provozních nákladů, apod. jsou údaje
přibližné, negarantované. Při jejich nesplnění kupující není oprávněn uplatňovat vady předmětu
koupě, ani uplatňovat reklamační nároky.

5. Kupující  bere  na  vědomí,  že  během dodací  lhůty  může výrobce  a  prodávající  předmět  koupě
konstrukčně měnit,  odchylovat  se  od barevného odstínu  provedení,  designu,  apod.,  to  vše  bez
předchozího upozornění kupujícího. 



6. Pokud prodávající nebo výrobce užívá k označení objednávky nebo objednaného předmětu koupě
nebo  jeho  části  značky  nebo  číselného  označení,  nelze  z  toho  vyvozovat  jakákoli  práva  a
povinnosti smluvních stran.

V. Předání a převzetí předmětu koupě
1. Předání  a  převzetí  předmětu  koupě  proběhne  v místě  a  termínu  dohodnutém mezi  smluvními

stranami.  Nedohodnou-li  se  smluvní  strany  jinak,  místem  převzetí  předmětu  koupě  je  sídlo
prodávajícího, a předmět koupě je kupující povinen převzít osobně.

2. Datum převzetí určí  prodávající.  Kupující je povinen se dostavit na místo a  v časech určených
prodávajícím a předmět koupě převzít. V případě, kdy kupující oznámí prodávajícímu, že v určený
čas předmět koupě nemůže převzít, a nedohodnou-li se prodávající a kupující jinak, prodávající
stanoví a kupujícímu oznámí náhradní lhůtu k převzetí předmětu koupě. Prodávající není povinen
předmět koupě předat kupujícímu, jestliže kupující má vůči prodávajícímu jakékoli nevyrovnané
peněžité  závazky vyplývající  z této  smlouvy (např.  smluvní  pokuty,  úroky  z prodlení,  skladné,
nedoplacená kupní cena apod.) případně z dalších smluv v jiných obchodních případech. 

3. Je-li kupující v prodlení se splněním své povinnosti převzít ve stanoveném termínu předmět koupě
a není-li  jeho prodlení  způsobeno okolnostmi  na straně prodávajícího,  je  prodávající  oprávněn
účtovat  kupujícímu  skladné  ve  výši  400,-  Kč  a  DPH  za  každý  den  prodlení,  počínaje  dnem
určeným k převzetí předmětu koupě.

4. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním předmětu koupě, je kupující oprávněn od smlouvy
odstoupit, pokud nebude předmět koupě připraven k převzetí ani do 5 měsíců ode dne marného
uplynutí  dodatečně poskytnutého termínu v délce alespoň 30 dnů, který kupující prodávajícímu
poskytne v písemné výzvě adresované do sídla prodávajícího.

5. Kupující má právo na zkušební jízdu před převzetím předmětu koupě v délce maximálně 10 km.
Řídí-li předmět koupě kupující nebo jím pověřená osoba, odpovídá kupující za škodu vzniklou na
předmětu  koupě  v souvislosti  se  zkušební  jízdou.  Kupující  není  oprávněn  odmítnout  převzetí
předmětu koupě z důvodu takovýchto škod. Odmítne-li jej převzít, nemá tato skutečnost vliv na
právo prodávajícího požadovat zaplacení celé kupní ceny.

6. Nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě, přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě,
nebo i v případě nečinnosti, nepřevezme-li kupující předmět koupě včas dle výzvy prodávajícího,
tj. do konce druhého pracovního dne po vyzvání. Škodou na předmětu koupě se rozumí ztráta,
poškození, zničení nebo znehodnocení věci, bez ohledu na to, z jakých příčin ke vzniku škody
došlo. Pojištění zboží po dobu jeho přepravy od výrobce na místo plnění a skladování po tuto dobu
zajišťuje na svůj náklad prodávající nebo jím zmocněná třetí osoba. 

7. Předmět koupě bude předán kupujícímu nenakonzervovaný, nezabalený, ani nebude jinak opatřen
pro hromadný způsob přepravy a bude připraven k běžnému uživatelskému použití, s množstvím
pohonných hmot potřebným k dosažení nejbližší čerpací stanice pohonných hmot. 

VI. Záruka
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě. Záruční doba trvá 24 měsíců.

Záruční doba začne běžet předáním, popř. převzetím předmětu koupě nebo uvedením předmětu
koupě do provozu, podle toho, co nastane dříve. Za uvedení do provozu se považuje den, který
bude uveden jako den prvního uvedení do provozu vozidla dle velkého technického průkazu, pokud
z konkrétních okolností nevyplývá něco jiného.

2. Po dobu trvání záruční doby se prodávající zavazuje, že předmět koupě bude způsobilý k plnění
účelu osobního vozidla určeného k osobní přepravě, pokud mezi stranami nebude dohodnuto jinak. 

3. Záruční doba běží i po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, za
které odpovídá prodávající. 

4. Prodávající  poskytuje  záruku  za  jakost  maximálně  v rozsahu,  v jakém  ji  poskytuje  výrobce
předmětu koupě, pokud si smluvní strany písemně nesjednají něco jiného. Záruka se nevztahuje na
vady vzniklé důsledkem přirozeného opotřebení, a na vady vzniklé jiným, než obvyklým způsobem
užívání  předmětu  koupě  (nebo  užíváním,  které  není  v souladu  s užíváním  předmětu  koupě,
určeným výrobcem.

5. Práva kupujícího z vadného plnění a poskytnuté záruky za jakost nevznikají, pokud jejich příčina
spočívá v nedostatečné údržbě, v užívání předmětu koupě v rozporu s návodem k obsluze výrobce



či  pokyny  prodávajícího,  v mechanických  nebo  jiných  úpravách  předmětu  koupě,  poškození
předmětu koupě třetími osobami, havárii, apod. 

6. Práva kupujícího z vadného plnění a poskytnuté záruky za jakost nevznikají pokud, 
a) se jedná o vadu, o které kupující v době uzavření kupní smlouvy nebo v době převzetí předmětu

koupě věděl nebo musel vědět,
b) kupující nedbá o řádné a včasné provedení servisních prací, jak jsou určeny výrobcem předmětu

koupě, k předmětu koupě byl namontován nebo jinak aplikován díl, přístroj či zařízení, které
výrobce předem neschválil,

c) vada  vznikla  v důsledku neodborné  údržby  nebo  zásahu  neautorizovaného servisu  či  dílny,
popř. předmět koupě bude opravován (servisován) způsobem, který výrobce předem neschválil,

d) kupující nesplnil svou povinnost zabránit, předejít nebo zmírnit vzniku vady nebo škody,
e) při  užívání  (provozu)  předmětu  koupě  byly  použity  prostředky  nebo  látky,  které  výrobce

předem neschválil,
f) kupující neoznámí vadu bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil nebo ji měl a mohl zjistit. 

7. Pro vady předmětu koupě, na něž se vztahuje záruka za jakost, platí ustanovení o reklamaci dle
těchto VSP.

VII. Nároky z vad předmětu koupě

1. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, může kupující:
a) požadovat odstranění vady dodáním chybějící věci nebo dodáním nové součásti věci, jde-li o

menší náhradní díl, 
b) požadovat odstranění vad opravou, 
c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, 
d) odstoupit od smlouvy. 

2. Kupující volí mezi nároky uvedenými v odst. 1 pod písm. a) a b) a musí svou volbu prodávajícímu
sdělit současně s oznámením vady.

3. Uplatněný nárok nemůže kupující měnit bez písemného souhlasu prodávajícího. Jestliže se však
ukáže,  že vady předmětu koupě jsou neopravitelné,  nebo že s jejich opravou by byly spojeny
nepřiměřené  náklady,  může  kupující  volbu  navrženou  prodávajícím  přijmout  bez  zbytečného
odkladu poté, kdy mu prodávající oznámil tuto skutečnost. Teprve neodstraní-li prodávající vady
předmětu  koupě  v  přiměřené  dodatečné  lhůtě  nebo  oznámí-li  před  jejím  uplynutím,  že  vady
neodstraní, může kupující odstoupit od smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.
Vznikne-li  vada  v průběhu trvání  záruky za  jakost,  není  kupující  oprávněn  od  kupní  smlouvy
odstoupit. 

4. Neoznámí-li kupující prodávajícímu volbu svého nároku ve lhůtě podle odst. 2, uplatní nároky z
vad předmětu koupě, jako při nepodstatném porušení smlouvy.

5. Je-li  vadné plnění  nepodstatným porušením smlouvy, může kupující  požadovat  odstranění  vad
předmětu koupě nebo dodání chybějícího zboží a není-li to možné, slevu z kupní ceny.

VIII. Reklamace
1. Případné  vady  předmětu  koupě  je  kupující  povinen  oznámit  prodávajícímu  formou  písemné

reklamace, bez zbytečného odkladu od chvíle, kdy kupující vady zjistil.
2. Reklamace vad předmětu koupě je neoprávněná, jestliže je naplněn některý z případů uvedených

v čl. VI., odst. 5 VSP.

IX. Sankce
1. V případě,  že  kupující  nezaplatí  prodávajícímu  celou  kupní  cenu  nejpozději  v den  stanovený,

popřípadě  dohodnutý  pro  odevzdání
předmětu  koupě  nebo  kupující  nepřevezme  od  prodávajícího  předmět  koupě  v den  stanovený,
popřípadě  dohodnutý  pro  jeho  odevzdání,  je  kupující  povinen  zaplatit  prodávajícímu  smluvní
pokutu ve výši 10% z kupní ceny, nejméně však částku 20.000,- Kč (dvacet tisíc korun českých).
Smluvní pokuta je splatná třetí den od jejího vzniku. 



2. Je-li  kupující  v prodlení  se zaplacením byť i  jen části  kupní  ceny nebo v prodlení  s převzetím
předmětu koupě delším než 30 dnů, může prodávající od této smlouvy odstoupit. V případě, že se
kupující dostane do prodlení se splněním některé ze svých povinností dle předchozí věty, vzniká
prodávajícímu nárok, aby mu kupující zaplatil smluvní pokutu ve výši nejméně však 10% kupní
ceny. Prodávající může od smlouvy odstoupit a smluvní pokutu na kupujícím uplatnit bez dodržení
třicetidenní  lhůty,  jestliže je  zřejmé,  že kupující  nezaplatí  celou  kupní  cenu  nebo nepřevezme
předmět koupě, zejména pak, odmítne-li kupující kupní cenu doplatit nebo předmět koupě převzít.
Uplatnění  smluvní  pokuty  podle  odst.  1  nevylučuje  uplatnění  smluvní  pokuty  podle  tohoto
odstavce a rovněž postup podle tohoto odstavce nevylučuje uplatnění smluvní pokuty podle odst. 1.
Smluvní  pokuta  je  splatná  třetí  den  od  jejího  vzniku.  Prodávající  je  oprávněn  započíst  své
pohledávky ze smluvních pokut proti pohledávce kupujícího na vrácení již uhrazených částek.

 
3. Ujednání o smluvní pokutě v kupní smlouvě nebo těchto VSP nemá vliv na právo oprávněné strany

požadovat náhradu způsobené újmy po straně, která tuto újmu způsobila.  

X. Ostatní ujednání
1. Je-li  nebo  stane-li  se  některé  ustanovení  těchto  VSP  neplatné  či  neúčinné  nebo  se  k němu

nepřihlíží,  nedotýká  se  to  ostatních  ustanovení  této  smlouvy,  která  zůstávají  platná  a  účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením  platným/účinným,  které  nejlépe  odpovídá  původně  zamýšlenému  ekonomickému
účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

2. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) kupující vstoupil do likvidace,
b) proti kupujícímu bylo zahájeno exekuční či insolvenční řízení,

XI. Zvláštní ujednání pro případy prodeje do zahraničí
1. Jedná-li se o prodej do zahraničí v rámci Evropské unie (dále jen „EU“) nebo do jiného státu, tj.

předmět koupě bude prodán do jiného státu, než je stát sídla prodávajícího (dále jen „zahraniční
stát“) a tento zahraniční stát bude také státem spotřeby předmětu koupě, je kupující mimo jiné
povinen splnit povinnosti uvedené v tomto článku VSP.

2. Ke kupní ceně dohodnuté v kupní smlouvě nebude prodávajícím připočtena daň z přidané hodnoty.
Kupující bere na vědomí, že je povinen daň z přidané hodnoty přiznat a odvést ve státu spotřeby –
zahraničním státu. 

3. Kupující je povinen k rukám prodávajícího složit kauci ve výši odpovídající dani z přidané hodnoty
(dále jen „kauce“), která by byla připočtena ke kupní ceně předmětu koupě, pokud by se nejednalo
o prodej do zahraničí. V takovém případě je kupující povinen složit na bankovní účet prodávajícího
celou výši kauce nejpozději v den předání a převzetí předmětu koupě. Nebude-li kauce v celé výši
složena,  není  prodávající  povinen  předmět  koupě  kupujícímu  předat  a  není  tak  v prodlení  se
splněním svých povinností dle kupní smlouvy dokud nebude kauce poskytnuta a zároveň nebude-li
kauce složena, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Kauce bude sloužit zejména
k zajištění  splnění povinností  kupujícího dle tohoto článku VSP.  Poruší-li  kupující  některou ze
svých povinností, které jsou v tomto článku VSP uvedeny, je prodávající oprávněn použít kauci
k úhradě dluhů, které mu tímto vzniknou zejména pak k úhradám vůči  správci  daně, jakožto i
k započtení oproti dalším nárokům souvisejícím s touto smlouvou vůči kupujícímu. V případě, že
kupující své povinnosti dle tohoto článku VSP splní a řádně doloží, že předmět koupě byl převezen
do zahraničí, vrátí prodávající kauci kupujícímu zpět.       

4. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu veškerou potřebnou součinnost pro účely splnění
povinností prodávajícího vyplývajících z právních předpisů platných na území České republiky a
požadavků  správce  daně  prodávajícího.  Zejména  je  kupující  povinen  nejpozději  při  převzetí
předmětu koupě předat prodávajícímu čestné prohlášení opatřené úředně ověřeným podpisem, ve
kterém kupující prohlásí, že předmět koupě bude převezen do zahraničního státu, který bude státem
spotřeby ve výše uvedeném smyslu. Prodávající není povinen předmět koupě kupujícímu předat,
pokud  mu  nebude  čestné  prohlášení  předloženo  a  do  doby  jeho  předložení  není  v prodlení



s předáním předmětu koupě a zároveň je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Dále se
kupující zavazuje, že nejpozději do 30 dnů ode dne převzetí předmětu koupě:
a) pošle prodávajícímu elektronicky emailem nebo poštou (i) fotografii, na které bude zachycen

předmět  koupě,  a  ze  které  bude  zcela  jasně  patrné,  že  předmět  koupě  opustil  po  převzetí
kupujícím  stát  sídla  prodávajícího  (např.  fotografie  před  sídlem kupujícího,  ze  které  bude
zřejmé, že sídlo se nachází v zahraničním státě, fotografie na území zahraničního státu, ze které
bude nepochybné, že byla právě na tomto území pořízena) nebo (ii) kopii velkého technického
průkazu či obdobného osvědčení předmětu koupě, ze kterého bude čitelné, že předmět koupě
byl v zahraničním státě bezprostředně po převzetí kupujícím řádně registrován, a současně

b) pokud  bude  předmět  koupě  přepravován  přepravcem do  zahraničního  státu,  pošle  kupující
prodávajícímu elektronicky emailem nebo poštou kopii listu CMR, ze kterého bude zřejmé, že
předmět koupě byl převezen do zahraničního státu.

c) v případech prodeje do zahraničního státu mimo EU, společně s výše uvedeným zašle kupující
prodávajícímu celní doklad, ze kterého bude zřejmé, že předmět koupě opustil EU.  

5. Nesplní-li  kupující  některou  ze  svých  povinností  uvedených  v tomto  článku  VSP,  je  kupující
povinen zaplatit  prodávajícímu smluvní pokutu ve výši  21% z kupní ceny předmětu koupě bez
DPH uvedené v kupní smlouvě. Toto ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo prodávajícího
požadovat náhradu způsobené škody.          

XII. Souhlas se zpracováním osobních údajů a zasíláním obchodních sdělení
1. Kupující tímto uděluje prodávajícímu souhlas se shromažďováním, zpracováváním, uchováváním a

užíváním údajů,  které o  sobě  uvedl  kupující,  a  to  zejména: jméno a příjmení,  obchodní  firmu
(název), adresu, bydliště, sídlo, identifikační číslo, daňové identifikační číslo, adresu elektronické
pošty a  telefonní  číslo.  Tyto údaje  budou zpracovány v elektronické podobě automatizovaným
způsobem nebo v tištěné podobě neautomatizovaným způsobem, a to pro účely informačních a
účtovacích systémů prodávajícího a pro využití  v rámci marketingových akcí  prodávajícího, za
účelem vývoje a zlepšení služeb a informování kupujícího o nových produktech prodávajícího.
Osobní údaje budou zpracovávány na dobu neurčitou. Kupující bere na vědomí, že je povinen své
osobní  údaje  uvádět  správně  a pravdivě  a že  je  povinen  bez  zbytečného  odkladu  informovat
prodávajícího o změně svých osobních údajů. Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou
přesné a že byl poučen o tom, že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Souhlas se
zpracováním osobních údajů platí do doby jeho písemného odvolání kupujícím.

2. Kupující dává výslovně souhlas se zasíláním obchodních sdělení ve smyslu zákona č. 480/2004
Sb., o některých službách informační společnosti, ve znění pozdějších předpisů, prodávajícím na
adresu jeho elektronické pošty.

XIII. Závěrečná ustanovení
1. Kupující  se  zavazuje  neprodleně  písemně  informovat  prodávajícího  o  veškerých  změnách

týkajících se údajů uváděných na obchodních listinách a jeho daňové identifikace. 
2. Kupující je povinen neprodleně písemně oznámit prodávajícímu každou změnu adresy svého sídla,

bydliště či doručovací adresy, na které jej lze fakticky kontaktovat. Případné neoznámení jde k jeho
tíži. Písemnosti jsou považovány za řádně odeslané, jsou-li adresovány na adresu, kterou kupující
naposledy prodávajícímu oznámil.  

3. Oznámení o lhůtě pro převzetí předmětu koupě nebo doplacení kupní ceny nebo sdělování jiných
informací je možné kromě listinné podoby rovněž elektronickou poštou nebo faxem a není třeba je
potvrzovat v listinné podobě.

XIV. Prohlášení smluvních stran
1. Prodávající  a  kupující  prohlašují,  že  se  seznámili  se  zněním VSP a  podrobují  se  tímto  jejich

režimu.
2. Veškeré právní vztahy související s kupní smlouvou se řídí právními předpisy platnými na území

České  republiky.  V případech,  které kupní  smlouva  nebo VSP výslovně neupravují,  se  použijí
zejména  ustanovení  občanského  zákoníku  platného  na  území  České  republiky.  Prodávající  a
kupující  se  dále dohodli,  že případné soudní  spory jsou příslušné řešit  soudy na území České
republiky, přičemž jako místně příslušný bude obecný soud dle místa sídla prodávajícího.  



3. Prodávající  a  kupující  prohlašují,  že  VSP  jsou  závazné  pro  úpravu  vzájemných  vztahů,
vyplývajících z výše uvedené kupní smlouvy.

V Praze dne 7.3.2022


